Exercitium 6

- _____ est pars nāvis posterior.
- Illic sedet _____ , is est nauta quī nāvem _____ .
- _____ est ea pars caelī unde sōl hōrā primā _____ .
- _____ est ea caelī pars quō sōl hōrā duodecimā _____ .
- Oriēns et occidēns partēs caelī _____ sunt.
- Ea caelī pars ubi sōl merīdiē stat appellātur _____ .
- Pars contrāria dīcitur _____ ā septem stēllīs quae _____ in eā parte caelī stant.
- Nautae ad occidentem nāvigantī merīdiēs ā _____ est, ā _____ septentriōnēs, oriēns ā tergō.
- Ventō secundō atque caelō _____ multae nāvēs _____ [= ūnō tempore] ē portū ēgrediuntur.
- Mēdus et Lȳdia nāvem _____ et ex Italiā _____ .
- Lȳdia Mēdum in puppim ascendentem _____ .

Lēctiō II

- [1] -ārī
-ātur -antur
-āns
- [2] -ērī
-ētur -entur
-ēns
- [3] -ī
-itur -untur
-iēns
- [4] -īrī
-ītur -iuntur
-iēns
(orjtur)

ablātīvus absolūtus
II: cum participiō
(-nte -ntibus)

cernere
complectī
cōnscendere
cōnsōlārī
contrārius
dextra
gubernāre
gubernātor
intuērī
lābī
laetārī
merīdiēs
occidēns
occidere
oriēns
orīrī

proficisci
puppis
semper
septentrionēs
sequi
serēnus
simul
sinistra
vereri

12. Lȳdia trīstis est, sed Mēdus _____ [= gaudet] nec iam dominum
_____ .
13. Mēdus faciem Lȳdiae _____ [= spectat]: dē oculis eius lacrimae
_____ .
14. Mēdus amicam suam _____ eamque multis verbis
_____ .
15. Parvae rēs quae procul absunt oculis _____ nōn possunt.

Exercitium 7

1. Ubi sedet gubernātor et quid agit? ...
2. Quid est puppis? ...
3. Quae sunt quattuor partēs caelī? ...
4. Quae dicitur ea caelī pars unde sōl oritur? ...
5. Pars contrāria quae est? ...
6. Unde Mēdus et Lȳdia nāvem cōnscendunt? ...
7. Quō proficiscuntur? ...
8. Cūr in Graeciam ire volunt? ...
9. Quid sēcum ferunt in nāve? ...
10. Quid Mēdus et Lȳdia ē nāve spectant? ...
11. Cūr hominēs in portū vix cerni possunt? ...
12. Num trīstis est Mēdus? ...
13. Cūr Lȳdia nōn laetātur? ...
14. Quōmodo Mēdus amicam suam cōnsōlātur? ...
15. Quam in partem nāvīgant? ...

*Lēctiō III**Lēctiō tertia (versūs 96–150)*

multum		-ī
paulum		-ae
		-is

Exercitium 8

Exemplum: Puer aeger multum aquae bibit et paulum cibī est.

1. In Tiberī nōn multum, sed paulum aqua_____ est.
2. Iūlius multum pecūni_____ habet.
3. Ovēs multum herb_____ edunt.
4. Pāstor nōn paulum pān_____ sēcum fert.
5. In corde et in vēnīs multum sanguin_____ est.
6. Post paulum tempor_____ discipulī dormiunt.

Exercitium 9

multum	
paulum	
multō	-ior -ius
paulō	post
	ante

1. Quīntus, quī mult_____ esse solet, hodiē paul_____ est.
2. Quīntus mult_____ crassior est quam Mārcus et paul_____ crassior quam Iūlia.
3. Nāvis proficiscitur; paul_____ post terra cerni nōn potest.
4. Nūbēs oriuntur, nec mult_____ post tempestās oritur.
5. Iam flūctūs mult_____ altiōrēs sunt quam paul_____ ante.
6. Nautae mult_____ aquae ē nāve hauriunt.
7. Nāvis paul_____ levior fit.
8. Dānuvius flūmen mult_____ longius est quam Tiberis et paul_____ longius quam Rhēnus.